
Офіційно опубліковано 20.04.2023 

 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

18 квітня 2023 року Київ № 51  
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України  

 

Відповідно до статей 15, 17, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Закону України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ “Про внесення змін 

до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 

платіжних послуг”, з метою приведення нормативно-правових актів 

Національного банку України у відповідність до вимог законодавства України 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. В абзацах другому, третьому та четвертому пункту 43 розділу VII 

Положення про організацію та проведення інспекційних перевірок, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

17 липня 2001 року № 276, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

15 серпня 2001 року за № 703/5894 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 28 грудня 2017 року № 145) (зі змінами), слова 

“нагляду (оверсайту) платіжних систем” замінити словами “оверсайту платіжної 

інфраструктури”. 

 

2. В абзаці першому пункту 2.1 глави 2 розділу ІІІ Інструкції про порядок 

регулювання діяльності банків в Україні, затвердженої постановою Правління 

Національного банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), 

слова “нагляду (оверсайту) платіжних систем” замінити словами “оверсайту 

платіжної інфраструктури”. 

 

3. Абзац сьомий пункту 1.2 глави 1 Положення про особливості 

реорганізації банку за рішенням його власників, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 27 червня 2008 року № 189, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 вересня 2008 року за 

№ 845/15536 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“комітет з питань нагляду – Комітет з питань нагляду та регулювання 

діяльності банків, оверсайту платіжної інфраструктури”. 



2 

 

4. У пункті 17 розділу І Положення про порядок ідентифікації та визнання 

банківських груп, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 09 квітня 2012 року № 134, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 28 квітня 2012 року за № 708/21021 (зі змінами), слова “нагляду 

(оверсайту) платіжних систем” замінити словами “оверсайту платіжної 

інфраструктури”. 

 
5. В абзаці першому пункту 3.3 глави 3 розділу І Положення про 

застосування Національним банком України заходів впливу, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 17 серпня 2012 року 

№ 346, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 вересня 2012 року за 

№ 1590/21902 (зі змінами), слова “нагляду (оверсайту) платіжних систем” 

замінити словами “оверсайту платіжної інфраструктури”. 

 

6. В абзаці першому пункту 2 глави 2 розділу ІІ Положення про визначення 

пов’язаних із банком осіб, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 12 травня 2015 року № 315 (зі змінами), слова “нагляду 

(оверсайту) платіжних систем” замінити словами “оверсайту платіжної 

інфраструктури”. 

 

7. В абзаці другому пункту 7 розділу І Положення про порядок подання 

відомостей про структуру власності банку, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 21 травня 2015 року № 328 (зі 

змінами), слова “нагляду (оверсайту) платіжних систем Національного банку” 

замінити словами “оверсайту платіжної інфраструктури”. 

 

8. У додатку до Положення про організацію внутрішнього аудиту в банках 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 10 травня 2016 року № 311 (зі змінами): 

 

1) у колонці 2 рядка 3 таблиці слова “нагляду (оверсайту) платіжних систем” 

замінити словами “оверсайту платіжної інфраструктури”; 

 

2)  примітку 1 після слова “здійснено” доповнити словами “Комітетом з 

питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних 

систем або”. 
 

9. У пункті 31 розділу ІІІ Положення про здійснення оцінки стійкості банків 

і банківської системи України, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 22 грудня 2017 року № 141 (зі змінами), слова 

“нагляду (оверсайту) платіжних систем” замінити словами “оверсайту платіжної 

інфраструктури”. 



3 

 

10. У підпункті 27 пункту 2 глави 1 розділу І Положення про ліцензування 

банків, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами), слова “нагляду (оверсайту) платіжних 

систем Національного банку України” замінити словами “оверсайту платіжної 

інфраструктури”. 

 

11. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22 


